
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33792  55Terça-feira, 29 DE JANEIRO DE 2019 

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

RESULTADO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS 
DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018-007 SEMOB
A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da Comis-
são Permanente de Licitação, em conformidade com a Lei Federal 
n.º 8.666/1993 e disposições do Edital de Licitação, torna públi-
co aos interessados na TOMADA DE PREÇOS n° 2/2018-007SE-
MOB que após a análise da documentação de habilitação apre-
sentados na TOMADA DE PREÇOS em epígrafe, cujo objeto é 
Contratação de empresa para executar serviços de construção 
de estrutura de contenção em talude na PA-275, no Município de 
Parauapebas, Estado do Pará, conforme quantidades e condições 
estabelecidas no Memorial, julgou INABILITADAS as empresas: 
CONSTRUTORA F & F EIRELI - EPP - Não atendeu ao item 6.2.4.3 
do instrumento convocatório, uma vez que apresentou decla-
ração do aceite do responsável técnico sem fi rma reconhecida, 
como solicita o Edital. SENENGE CONSTRUÇÃO CIVIL E SERVI-
ÇOS LTDA - Não atendeu ao item 6.2.5, alínea “a” do instrumen-
to convocatória, não apresentou acervo técnico do item CON-
CRETO SIMPLES USINADO FCK=30MPABOMBEADO. E declarar 
HABILITADAS às empresas: SUL ELÉTRICA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI-EPP; MONTEIRO & PEREIRA CONSTRUTORA 
LTDA; P. H. D. MATOS EIRELI por cumprirem com todos os crité-
rios e exigências defi nidos no edital.

Parauapebas/PA, 25 de janeiro de 2019.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 401664

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na publicação do AVISO DE LICITAÇÃO, decorrente do PRE-
GÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-009SEMED, publicado no DIÁRIO 
OFICIAL de Nº 33790 PG 38, no dia 28 de Janeiro de 2019, 
verifi cou-se que houve um erro de digitação.
Desta forma comunica a todos interessados que:
ONDE SE LÊ:
PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo menor preço, para Re-
gistro de Preços para contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços contínuos de intermediação fi nanceira, 
com administração de despesas para aquisição de produtos e/ou 
serviços, para manutenção automotiva em geral, com a fi nalida-
de de atender as necessidades da frota de veículos da Secretaria 
Municipal de Educação, no Município de Parauapebas, Estado do 
Pará.
LEIA-SE:
PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, do tipo menor preço por LOTE 
(menor taxa de administração), sob o regime de empreitada por 
preço unitário, para Registro de Preços para contratação de em-
presa especializada na prestação de serviços contínuos de inter-
mediação fi nanceira, com administração de despesas para aqui-
sição de produtos e/ou serviços, para manutenção automotiva 
em geral, com a fi nalidade de atender as necessidades da frota 
de veículos da Secretaria Municipal de Educação, no Município de 
Parauapebas, Estado do Pará.

Parauapebas-PA, 28 de Janeiro de 2019.
LEO MAGNO MORAIS CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 401662

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

COMUNICADO
A Comissão de Licitação comunica a todos os interessados que 
TORNA SEM EFEITO a publicação dos EXTRATOS DE CONTRATOS 
Nº 20190001, 20190002, 20190003 oriunda do PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 9/2018-002SEMAD.

Parauapebas-PA, 28 de Janeiro de 2019.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão Permanente de Licitação
Presidente 

Protocolo: 401879

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-003 SEMOB

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da Comis-
são Permanente de Licitação em conformidade com a Lei Federal 
n.º 8.666/1993 e disposições do Edital de Licitação, torna públi-
co aos interessados na CONCORRÊNCIA n° 3/2018-003SEMOB 

que após a análise da documentação das propostas apresenta-
das na CONCORRÊNCIA em epígrafe, cujo objeto é Contratação 
de empresa para revitalização/reforma da Praça do Bairro Casas 
Populares I no Município de Parauapebas no Estado do Pará, jul-
gou CLASSIFICADAS as empresas P.A NORTE CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI - ME; CONSTRUTORA F&F EIRELI - EPP; e 2P 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, conforme análise de-
talhada realizada pela Secretaria Municipal de Obras.

Parauapebas/PA, 28 de janeiro de 2019.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 401663
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PAU D’ARCO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 9/2019-003FME-SRP

O Município de Pau D’arco-PA, através da PREFEITURA 
MUNICIPAL por intermédio do Setor de Licitação, torna público 
que às 9:00 horas do dia 11 de fevereiro de 2019, fará realizar 
licitação na modalidade Pregão Presencial tipo menor preço por 
item, objeto: Registro de preços para Contratação de empresa 
para locação de veículos para transporte escolar, visando atender 
a demanda de alunos da rede pública de ensino, referente ao 
ano letivo de 2019, incluindo período de recuperação, conforme 
condições e especifi cações constantes no Edital. De acordo com 
o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da 
Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU 
D’ARCO. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na 
Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de ju-
nho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram in-
troduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição 
dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na AV. BOA 
SORTE, PARAISO, a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de 08:30h às 11:30h. PAU D’ARCO - PA, 28 de Janeiro de 2019

Valdejanio Santos Silva
Pregoeiro

Protocolo: 401955
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO SRP N° 001/2019-09 
Órgão Gerenciador: Município de Placas/Fundo Prefeitura Mu-
nicipal de Placas. Vigência: 12 (Doze) meses. Objeto: Refere-
-se ao Sistema de Registro de Preços Para Futura ou Eventual 
Contratação de Empresa do Ramo Pertinente para Aqusição de 
Combustível e Lubrifi cantes, Destinados ao Funcionamento e 
Desenvolvimento das Atividades Prefeitura Municipal E Secreta-
rias Vinculadas, e dos Fundos Municipais De Saúde, Educação, 
Meio Ambiente E Assistência Social Deste Município. Empre-
sa: Martins e Santos Comercio de Combustivel Ltda-Me, CNPJ: 
14.469.809/0001-71. Valor: R$ 5.536.104,9. Data: 26/12/2018.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019-09 

A Prefeita Municipal, Leila Raquel Possimoser Brandão, com 
base nas Leis nº 8.666/93, 10.520/02, e legislações correlatas, 
após constatar a regularidade dos atos procedimentais, Homolo-
gou a Adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 001/2019-
09, Tendo como favorecid a empresa: Martins e Santos Comercio 
de Combustivel Ltda-Me; inscrita no CNPJ nº 14.469.809/0001-
71. Valor Total: R$ 5.536.104,90. Objeto: Sistema de Registro 
de Preços Para Futura ou Eventual Contratação de Empresa do 
Ramo Pertinente Para Aqusição de Combustível e Lubrifi cantes, 
Destinados ao Funcionamento e Desenvolvimento das Atividades 
Prefeitura Municipal e Secretarias Vinculadas, e dos Fundos Mu-
nicipais de Saúde, Educação, Meio Ambiente E Assistência Social 
Deste Município. Leila Raquel Possimoser Brandão - Prefei-
ta Municipal.

Protocolo: 401956

..

PARTICULARES
.

HADEX COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MADEIRA LTDA. 
CNPJ/MF Nº 05.661.374/0001-71, localizada à Av. Martinho 
Monteiro, S/N, Lote 07, Bairro: Murinin, Município de Benevides, 
recebeu da SEMMAT/Benevides sua Licença de Operação-L.O. Nº 
218/2018, para Desdobro de Madeira em Tora para Produção de 
Madeira Serrada e seu Benefi ciamento.

Protocolo: 401959

NACIONAL GÁS BUTANO DISTRIBUIDORA LTDA 
Torna público que recebeu da SEMAS/PA, Processo 2013/7552 
a L.O. 11394/2018, valid. 31/08/2020, atividade de Comércio e 
Armazenagem de GLP, Filial-Santarém-PA, Rua 24 de Outubro, 
3477, SL-01, Salé, CNPJ 06.980.064/0166-90.

Protocolo: 401960

.

.

EMPRESARIAL
.

ESTADO DO PARÁ
CAMARA MUNICIPAL DE URUARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Espécie: 2º Termo Aditivo do Contrato 003/2017 OBJETO: Con-
tratação de Empresa para Prestação de Serviços de manutenção 
e atualização de Sistema Integrado de Gestão Pública (Softwa-
res), para atendimento a geração do E-contas do TCM/PA e aten-
dimento as Normas de Contabilidade Aplicadas ao Setor Público, 
contendo módulos de Contabilidade, Licitação GDIP-Gestão de 
Dados de Informação Pública em atendimento a Lei 131/09, Lei 
da Transparência no sitio: www.gdip.com.br para atender a Câ-
mara Municipal de Uruará/PA Contratante: Câmara Municipal de 
Uruará Contratada: Asp Automação Serviços e Produtos de In-
formática Ltda Vigência: 02/01/2019 a 02/01/2020
ORIGEM: Inexigibilidade 6/2019-00001; CONTRATANTE: Câ-
mara Municipal de Uruará; Contrato nº 01/2019; CONTRATA-
DA: Assecon Assessoria Contabil Ltda-Me; VALOR TOTAL: R$ - 
102.000,00 (Cento e dois mil reais); OBJETO: prestação de ser-
viços técnicos especializados de assessoria e consultoria contábil 
na área de gestão publica de natureza continua em atendimento 
às necessidades da Câmara Municipal de Uruará; VIGÊNCIA: 
02/01/19 á 02/01/20.

Protocolo: 401968

LUIZ CARLOS TEIXEIRA BARROS 
Requereu da SEMAS/PA a LO, para extração de areia - Área 02. 
A área localiza-se Tv. Pau Amarelo, Lt 25, Zona Rural, Nova Tim-
boteua/PA. Proc. 1336/19.

Protocolo: 401976

MADECAP-MADEIREIRA E 
AGROPECUARIA CAPACIO EPP, 
FAZENDA CAMPOS VERDES 

Zona Rural, Tomé-Açu/PA, CNPJ 04.875.456/0003-18, Recebeu 
a AUTEF 273237 (val. 13/12/2019) e LAR 13061/2018 (val. 
12/12/2023).

Protocolo: 401985

CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE E CONTRATO

INEXIGIBILIDADE nº 001/2019. Favorecido: CARLOS 
COELHO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ: 
30.597.217/0001-91. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica 
para prestação de Serviços Técnicos de Assessoria e Consultoria 
Jurídica. Contrato nº 20190101. Valor: R$ 60.000,00. Vigência: 
09/01 a 31/12/2019. INEXIGIBILIDADE nº 002/2019. Favoreci-
do: SERGIO ROBERTO RODRIGUES LIMA, CPF: 219.468.762-91. 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de Ser-
viços Técnicos de Assessoria e Consultoria Contábil. Contrato nº 
20190102. Valor: R$ 66.000,00. Vigência: 16/01 a 31/12/2019. 
Rogério Lima da Silva-Presidente.

Protocolo: 401969

LAMAPA LTDA 
Requereu da SEMAS/PA a renov. da LO 10668/17, para produção de 
madeira laminada. A empresa localiza-se no Rua C, Lt 7, St 1, QD 3, 
Distrito Industrial, Ananindeua/PA. Proc. 2525/19.

Protocolo: 401978


